ПРОТОКОЛ №5

заседания Общественного Совета по общественному контролю

муниципального района Кинельский Самарской области

11.00

31 мая 2016 года

Председательствует: А. А. Сечин — председатель Общественного Совета по общественному контролю муниципального района Кинельский.

Присутствуют:
Итяксов Н. И.

Васильева В. Н.

Казаков И. П.

Мельниченко Л.В.

Подвойский В. В.

Хоменко А. Ю.

Сечин А. А.

Варламова Л. П.

Сомов А. А.,

Паладьев А. И.,
Отсутствующие : Потапова Е. П., Архипова Т. П.

Приглашены по обсуждаемым вопросам:
Плотников Ю.Д.. – Председатель Собрания представителей муниципального района Кинельский.

Хафиятуллова А.Х. – начальник организационного отдела Собрания представителей муниципального района Кинельский.

Мартынов С. А. - начальник отдела конкурсов, аукционов и МЗ Администрации муниципального района Кинельский Самарской области

Слушали: О повестке дня заседания Общественного Совета по общественному контролю муниципального района Кинельский председательствующего А. А. Сечина.

ПРЕДЛАГАЕТСЯ СЛЕДУЮЩАЯ ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта постановления администрации муниципального района Кинельский «Об утверждении правил определения требований к закупаемым Администрацией муниципального района Кинельский, включая функциональные органы и подведомственные ей казенные и бюджетные учреждения, Собрание представителей отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

2. Об итогах праймериза – предварительного внутрипартийного голосования по выдвижению кандидатов в депутаты Государственной и Губернской Думы и об участии общественности в организации выборной кампании «Осень 2016»

Голосовали: единогласно
1. По первому вопросу «Обсуждение проекта постановления администрации муниципального района Кинельский «Об утверждении правил определения требований к закупаемым Администрацией муниципального района Кинельский, включая функциональные органы и подведомственные ей казенные и бюджетные учреждения, Собрание представителей отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», слушали Мартынова С. А. - начальника отдела конкурсов, аукционов и МЗ администрации муниципального.района Кинельский Самарской области

Выступили:

1.Сомов А. А.
2.Варламова Л. П.
Решили: Одобрить и рекомендовать принять проект постановления администрации муниципального района Кинельский «Об утверждении правил определения требований к закупаемым Администрацией муниципального района Кинельский, включая функциональные органы и подведомственные ей казенные и бюджетные учреждения, Собрание представителей отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»
Голосовали: единогласно.
2. По второму вопросу «Об итогах праймериза – предварительного внутрипартийного голосования по выдвижению кандидатов в депутаты Государственной и Губернской Думы и об участии общественности в организации выборной кампании «Осень 2016» слушали Плотникова Ю.Д. – Председателя Собрания представителей муниципального района Кинельский.
Выступили:

1. Итяксов Н. И.
2. Сечин А.А.
3. Казаков И. П.
Решили: 1. Информацию Председателя Собрания представителей муниципального района Кинельский Плотникова Ю.Д. «Об итогах праймериза – предварительного внутрипартийного голосования по выдвижению кандидатов в депутаты Государственной и Губернской Думы и об участии общественности в организации выборной кампании «Осень 2016» принять к сведению
2. Активизировать участие общественности к организации и  проведению выборной кампании сентября 2016 года

Голосовали: единогласно.
Председатель

Общественного Совета

А. А. Сечин

по общественному контролю

муниципального

района Кинельский

Секретарь

В. Н. Васильева